Setembro 10 hs 

(4 dias x 2,5 horas) 

Outubro12,5 hs 

(5 dias x 2,5 horas) 

Novembro 10 hs 

(4 dias x 2,5 horas) 

Dezembro 7,5 hs 

(3 dias x 2,5 horas) 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E PAGAMENT0 

2. O CONTRATANTE pagará a quantia total de R$ 3.105,00 (Três mil cento e cinco reais), no 

seguinte formato: 

Item Qtd Unidade Descrição Composição 

Mensal 

Valor do 

mês (R$) 

01 57,5 

Horas 

Unidade - Treinamento estando incluso o 

horário para planejamento:  

Oficina de Língua Alemã 

- Nº de semanas de encontros